COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 17-2023-CS/MPC -3 - TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE RIESGO DE
DESASTRES (EVAR) POR FLUJOS Y ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LA QUEBRADA DE
SAPHY PARA EL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES EN EL CENTRO HISTORICO DEL CUSCO, DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA DE
CUSCO

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia de Cusco a los 06 dias
del mes de OCTUBRE de 2023 siendo las 13:20 horas, el Comité de Seleccion encargado de las Contrataciones designado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 219-2023-MPCIGM de fecha 15 de mayo de 2023, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.? 17-2023-CS/MPC
_ 3 - TERCERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ARQ. HUGO ALVAREZ Tuar X o
PRESIDENTE i e Dependencia:  GERENCIA DE CENTRO HISTORICO
ARQ. MYLENE RYLDA Tiolar X )
PRIMERMIEMBRO =704 ™ DERON ST ek GERENCIA DE CENTRO HISTORICO
ABG.JULIAFRANCISCA ~ Titular X y
SEGUNDOMIEMBRO (o’ -t ores Sl Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

e 10106526830 GARCIA PRADO DANTEL APOLINARIO 20/09/2013 Viido 20/06/2023 10106526830
(2 'm" veedor con 4y, CALDERON A 21/08/2023 valido 21/09/2023 10239439654
i Proveedor
T N 10401678560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 29/09/2023 Vaiido 20/00/2023 10401878560
‘4 Ru' - eedor COR ;1411561149 MONYESINOS ALVAREZ WILDER 20/09/2023 valido 20/09/2023 10411561149
LT 20490650785 BEC PERU INGENIEROS SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 22/09/3023 valido 23/09/2003 20490650785
i Proveedor con
6 oo 20490976460 LUGFLOEN CONSULTING TN ENGINEERING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/09/2023 vélldo 21/09/2023 20490976460
Proveedor con CONSULTORES EN INGENTERIA DE RIESGOS NATURALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
7
e WABIOASSIE [ OAD LIMITADA 21/09/2023 vilido 21/09/2023 20491645690
8 IR“‘ e C" eedorcon  yncs7222142  COENAM S.AL. 27/09/2023 Vilido 27/09/2023 20557232142
4 ::'c"“m' = 2406  AMBESCO CERRADA 21/09/2023 vlido 21/09/2023 20600532406
Proveador con
w0 o 20607669220  MUYOK CONSULTORES DE RE: IDAD LIMITADA 01/10/2023 valida 01/10/2028 20607669220
Proveedor con 3
u e 20607027678 CONSORCIO ANTANIMAQ RACCHI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/09/2023 Vilido 21/00/2019 20607927678

11 ragistros encontrados, mostrando 1 regisirofs). de 112 11, Pégina 2/2.

ARQ. HLfG() I;;LVA-REZTRUJILLO_ o AR_Q;)“YI.ENE ARIZABAL CALDERON | @\E_g;.'-)_UUA FRANCISCA OROZCO FLORES

PRESIDENTE { PRIMER MIEMBRO ol \ SEGUNDO MIEMBRO



COMITE DE SELECCION

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas

GARCIA PRADO DANIEL APOLINARIO

electronicas los siguientes postores:

03/10/2023  20:24:28

10106526830 03/16/2023 20:24:42 valido

|1 10106526830 A
CONSULTORES EN INGENIERIA DE RIESGOS
!2 20492645690 NATURALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 03/10/2023 23:23:56 20492645690  03/10/2023 232545  Enviado  Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
'3 20607689220 CONSORCIO ATHIK 03/10/2023 17:11:17 20607689220  03/10/2023  17:11:48  Enviado  Valido

3 regisiros encontrad do3 regitros), de 13, Pagina 1/1. '

TERCERO. - El comité de seleccion procede arealizar la revision de documentos de admision, seg

an requerido en el CAPITULO Il sus numeral

22 CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion cbligatoria:

\ CONTENIDO DE LAS OFERTAS |

GARCIA PRADO DANIEL ‘ CONSULTORES EN CONSORCIO ATHIK
APOLINARIO INGENIERIA DE
DOCUMENTACION DE ‘ RIESGOS LARA gﬁggg\ﬁgrueo ‘
‘ PRESENTACION OBLIGATORIA i MUYOK CONSULTORES EIRL
| 10106526830 INDLVIDUAL DE 20607686220 ‘
‘ RESPONSABILIDAD
‘ LIMITADA ‘
- . - - 20492645690 -
o S| CUMPLE SUBSANAR ﬁ CUMPLE —1
al) Declaracion jurada de datos del
‘ postor. (Anexo N° 1) ‘ ‘ ‘
, SICUMPLE | SUBSANAR _\ SICUMPLE \
a.2) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta. ‘ ‘
| o - | SICUMPLE SI CUMPLE _‘L SICUMPLE ‘
ald) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) de! articulo 52 del Reglamento. ‘
(Anexo N°2)
| ad) Declaracion jurada de cumplimiem SICUMPLE ﬁ SICUMPLE | SICUMPLE
de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente ‘ ‘ ‘
_seccion. (Anexo N°3) — | “
a.b) Declaracion jurada de plazo de TSl CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE
prestacion del servicio de consultorfa. (Anexo ™ ‘ ‘
4, i I i PR
‘ a.6) Carta de compromiso del personal | SI CUMPLE SI CUMPLE |

clave con firma legalizada, segin lo previsto en
‘ el numeral 3.1 del Capitulo I!i de la presente
{Anexo N° 5)

‘smﬁ o

seccion. (Ane | -
’> NO CORRESPONDE

a’) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio comin y las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

‘ NO CORRESPONDE | SICUMPLE ‘

(Anexo N°6) I I ‘ -
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION )
_FACULTIVA i L e
REMYPE NO NO B
| CONDICION ~ | NOADMTIDO | - ADMITIDO .
— | l
7> \ II" A\ N
/'- / I O\ \‘ /
R/ gt X~
ARQ, HUGC ALVAREZ TRUJILLO AE ARIZABAL CALDERON ABG. JULIA FRANCISC OROZCO FLORES
PRESIDENTE { PRIMER MIEMBRO rd SEGUNDT MIEMBRO

|"!r
f
|
‘I



En las bases integradas en el punto 1.7.PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA se solicita
lo siguiente:

La prestacion del servicio de consultoria tendrd una duracion de noventa (90) dias cglenc{arios,
plazo que incluye ] tiempo necesario para consultas y coordinaciones. El plazo de ejecucion s¢

+

inicia al dia siguiente de Ja firma del contrato.

- 1 MLENESES IR LIS

(extraido de las bases integradas)

Sin embargo el postor en el anexo 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA propone lo siguiente:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que e exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria objeto del
presente procedimiento de seleccion en el plazo de 185 {CIENTO SESENTA Y CINCO) dias
calendatrio.

(extraido de la propuesta presentada por el postor en la pagina 07)

Por lo tanto el postor oferto un plazo de entrega superior al solicitado en los terminos de referencia en
ese entender la oferta queda como no admitida.

CUARTO. — acto seguido se procede a CALIFICAR, de acuerdo alo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento de la LEY
de contrataciones del ESTADO.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (de conformidad
con el numeral 49.3 de! articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del reglamento este requisito de calificacion se acredita para
|a suscripcion del contrato, prosiguiendo @ calificar:

-

32 REQUISTOS DE CALIFICACION s —

POSTOR
‘ ESTADO |

1 |

e e o A2 Gl
b.4 EXPERIENCIA DEL | B.2d FORMACION | C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
PERSONAL CLAVE ACADEMICA EN LA ESPECIALIDAD. \

|
| GARCIA PRADO DANIEL | CUMPLE |  CUMPLE ~ CUMPLE CALIFICADO |
| APOLINARIO | |
| 10106526830 ‘ ] |
| |
||' ~ CONSORCIO ATHIK | __CUVP—LE__"‘_ “NOCUMPLE | — CUMPLE Jr “DESCALIFICADO W
| LABRA HUANAGO HUGO | | | |
10416057481 | |
| MUYOKCONSULTORESERL | |
| 20607689220 | \ | |
|_________|_______J__ N I (=== _____J

CONSORCIO ATHIK LABRA HUANACO HUGO 1041 6057481 MUYOK CONSULTORES EIRL 20607689220

-

En las bases integradas sg solicita la CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL A.1. EXPERIENCIA DEL PET.OMAL CLAVE se
solicita: LA — / . ©

\7/2/!’/ ' fl, ._ __',\"3'—“:'_5'/
- Ao/ B

e = oLy A = -
ARQ, HUGO ALVAREZ TRUJILLO ARQ/MYLENE ARIZABAL CALDERON ABG JOA FRANCIECA OROZCO FLORES
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO A SEAUNDO MIEMBRO



4. ESPECIALISTAEN MODELAMIENTO NUMERICO DE FLUJOS

itos: . .
e Experiencia minima de un (01) afio de haber participado en ia elaboracion de informes ylo
estudios y/o proyectos refaridos a la evaluacion de riesgos por flujo yio inundaciones y/o
hidraulica ylo modelamiento numérsico de flujos y/o afines.

R

(extraido de las bases integradas)

Sin embargo de la reviison de la propuesta presentada por el postor no acredito a dicho profesional.

QUINTO. — acto seguido se procede a EVALUAR la oferta, de acuerdo a lo establecido en el numeral 82.2 del articulo 82 del
reglamento de la LEY de Contrataciones del estado conforme a los factores de evaluacion prevista en el CAPITULO IV de las bases,
obteniéndose los siguientes resuitados seglin se muestra en el cuadro siguiente:

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION _‘
POSTOR ‘K Experiencia del |B. Metodologia
postor en la propuesta. ‘ ESTADO
‘ especialidad (90 (10 puntos)
| puntos). l l
1 GARCIA PRADO DANIEL APOLINARIO 90 | 10 CALIFICADO
10106526830 | \ |

Se aclara que para la evaluacion de la metodologia propuesta lo revisaron el presidente y el primer miembro debido a
que cuentan con conocimiento técnico del servicio a contratar y al ser la metodologia propuesta estrictamente técnica
al objeto de contratacion y de la revision de la metodologia propuesta presentada por los postores otorgan el puntaje
respectivo a los postores acerca de la metodolagia propuesta.

SEXTO. - RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el resultado segun orden de prelacion es el siguiente:

e -—'_'_-_-_._.—4_|
(NS POSTOR TPUNTAJE TECNICO _
K GARCIA PRADO DANIEL APOLINARIO - 10106526830 | 100

= e s == J

Sin otro asunto que fratar se da por concluido el presente acto, siendo Ias 15:91 horas del mismo dfa y-afio en carso; asimismo,
se autoriza la publ] q;z' de la presente en la plataforma del SEACE.

A

e

F 2 j f 3 — "\‘
gl 3 Yy bl (RS (1| -
ARQ, HY 0O ALVAREZ TRUJILLO ARQ,}‘( ARIZABAL CALDERON hBE"."JULlA\fRA CISCA OROZCO FLORES

PRESIDENTE SEGUNDO MIEMERO



COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 17-2023-CS/MPC -3 —- TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE RIESGO DE
DESASTRES (EVAR) POR FLUJOS Y ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LA QUEBRADA DE
SAPHY PARA EL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES EN EL CENTRO HISTORICO DEL CUSCO, DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA DE
CUsco

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia de Cusco a los 06 dias
del mes de OCTUBRE de 2023 siendo las 15:50 horas, el Comité de Seleccion encargado de las Contrataciones designado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 219-2023-MPC/GM de fecha 15 de mayo de 2023, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 17-2023-CS/MPC
_3- TERCERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS
ECONOMICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ARQ. HUGO ALVAREZ Tiwar X %
PRESIDENTE i S et~ Dependendia:  GERENCIA DE CENTRO HISTORICO
ARQ. MYLENE RYLDA Tiar X n
PRMERMEMBRO 3T oy nion g~ Dependencia:  GERENCIA DE CENTRO HISTORICO
itul X
SEGUNDOMEMBRG  ABG-JULAFRANCISCA T X ho0niengia  UNIDAD DE LOGISTICA

OROZCO FLORES Suplente

PRIMERO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 83.2 del articulo 83 del reglamento de la LEY de contrataciones del estado, se tiene el
untaje segun orden de prelacion: ) )
N° | RUC l RAZON SOCIAL PUNTAJE ECONOMICO _'

| 1 | 10106526830 | GARCIA PRADO DANIEL APOLINARIO - 10106526830 100

SEGUNDO.- RESULTADO TOTAL, PUNTAJE TECNICO Y ECONOMICO
De acuerdo a la evaluacion realizada, el resultado segin orden de prelacion es el siguiente:

N° | RAZON SOCIAL | PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE w
TECNICO CONOMICO 100
0.80 0.20
‘ 1 | GARCIA PRADO DANIEL APOLINARIO - 10106526830 | 80 | 20 ) 100 ) _‘

TERCERO.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la calificacién de
las ofertas técnicas y evaluacion de las ofertas econdmicas, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de
calificacion y evaluacion de las ofertas adjuntos que forman parte del acta y otorga la buena pro al postor GARCIA
PRADO DANIEL APOLINARIO - 10106526830 por un importe total de S/ 75,850.00 (Setenta y cinco Mil
Ochocientos cincuenta Con 00/100 Soles), incluye IGV, y se comunicara lo resultados del presente a través del
SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad, siendo las 16:20 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacior de la presente
2 Y e | |

+
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ARQ, H! JGC ALVAREZ TRUNLLO ARCL M\'_]:‘FNE %IZABAL CALDERON ABG. JULIA FRANCISCA OROZCO FLORES

PRESIDENTE f PRlN‘f.R MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO



